

اخبار روز

فسخ قرارداد نویدکیا و مس رفسنجان با توافق دوجانبه

با اعلام باشگاه مس رفسنجان، پس از کش و قوس‌های زیاد سرانجام قرارداد محرم نویدکیا، سرمربی سابق این تیم با توافق دوجانبه فسخ شد. طی نشستی با حضور محمد مومنی، مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان، اعضای کمیته ورزش شرکت مس و همچنین محرم نویدکیا، توافق لازم در خصوص فسخ قرارداد اعضای کادر فنی سابق این باشگاه صورت گرفت. بر این اساس باشگاه مس رفسنجان کلیه مطالبات فصل گذشته نویدکیا را پرداخت کرده و مطالبات باقی مانده از فصل جاری نیز طبق توافق پرداخت خواهد شد. / باشگاه مس رفسنجان

بردنابغه تنیس روی میز ایران در قهرمانی نوجوانان جهان

در نخستین روز رقابت‌های انفرادی قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد، بنیامین فرجی ملی‌پوش ارزنده تنیس روی میز کشورمان به مصاف آدام والین از سوئد رفت و با حساب ۴ بر یک به برتری دست یافت. فرجی در گیم‌های اول، دوم، چهارم و پنجم به برتری دست یافت و در گیم سوم بازی را به نمایندگی کشور میزبان واگذار کرد. پدیده تنیس روی میز کشورمان در مرحله یک شانزدهم نهایی با برنده دیدار ژاپن و هنگ کنگ دیدار خواهد کرد. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان با حضور برترین‌های دنیا از ۲ تا ۱۰ آذرماه در هلسنبورگ در جریان است. همچنین وانیایوری ۴ بر ۳ برابر سوئد و فراز شکیبیا ۳ بر یک مقابل چین تاپیه شکست خوردند. / فدراسیون تنیس روی میز

آخرین وضعیت کاپیتان پرسپولیس پس از مصدومیت سخت

بنابر اعلام کادر پزشکی باشگاه پرسپولیس، امید عالیشاه پس از برخورد و مصدومیتی که در بازی مقابل الریان با آن مواجه شد، بلافاصله در زمین مسابقه، اقدامات لازم پزشکی را دریافت کرد و پس از آن، با آمبولانس حاضر در ورزشگاه به نزدیکترین مرکز پزشکی منتقل شد. بینی عالیشاه به دلیل ضربه وارد شده نیاز به عمل جراحی دارد که تصمیم‌گیری برای زمان این عمل نیز پس از دریافت جواب سی‌تی اسکن دوم انجام خواهد شد. اقدامات لازم دیگر، پس از نتیجه آزمایشات و عکسبرداری‌های مجدد تعیین خواهد شد. / فارس

عموزاد تنها صدرنشین ایران در رنکینگ کشتی آزاد جهان

اتحادیه جهانی کشتی آخرین رده‌بندی کشتی‌گیران برتر در سال ۲۰۲۴ را منتشر کرد. نتایج بازی‌های المپیک، مسابقات قهرمانی جهان و قاره و همچنین مسابقات رنکینگ در این رده‌بندی مورد بررسی قرار گرفته است. رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم تنها ایرانی صدرنشین در این رده‌بندی است و نکته جالب اینکه هیچ کشتی‌گیری از آمریکا در صدر اوزان مختلف کشتی آزاد قرار ندارد. کشتی‌گیران آزاد آمریکاکه در سال‌های اخیر عملکرد خیلی خوبی داشتند، سال گذشته و امسال عملکرد ضعیفی داشتند.

محکومیت ۱۱ میلیاردی فولاد با شکایت سروش رفیعی به CAS

صورت مالی حسابرسی شده باشگاه فولاد خوزستان در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳، با نام شرکت آینده‌سازان فولاد خوزستان در تاریخ ۲۵ مهر ۱۴۰۳ روی سایت کدال قرار گرفت. طبق یادداشت‌های توضیحی صورت مالی، باشگاه فولاد خوزستان به علت شکایت سروش رفیعی به پرداخت ۱۱ میلیارد و هفتصد و چهل و شش میلیون تومان محکوم شد. سروش رفیعی به رأی کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال اعتراض کرد و پرونده شکایت خود از فولاد را به دادگاه بین‌المللی ورزش (CAS) برد. در خرداد ۱۴۰۰ طبق رأی کمیته وضعیت با دفاع باشگاه فولاد، شکایت مبنی بر خسارت و غرامت رفیعی رد شد. در آن زمان با وجود شکایت ۳۰۰ هزار دلاری این بازیکن، باشگاه فولاد خوزستان به پرداخت تنها ۷۵ هزار دلار محکوم شد. حالا با گذشت ۳ سال، رفیعی با پیگیری ای که در دادگاه بین‌المللی ورزش انجام داد، حرف خود را به کرسی نشاند و فولاد را به پرداخت ۳۵۹۰۰۷۱ دلار آمریکا محکوم کرد. / تسنیم

خداداد عزیزی، شمسایی و دبیر در ضاحیه جنوبی



سه پیشکسوت ورزش کشورمان برای ابراز همدردی با خانواده شهدای لبنان، در منطقه ضاحیه جنوبی بیروت و بر سر مزار این شهدا حاضر شدند. این در شرایطی است که این روزها مردم کشورمان با ارسال کمک‌های نقدی و غیرنقدی در کنار مردم جنگ زده لبنان حضور دارند و با آن‌ها ابراز همدردی می‌کنند. پیشکسوتان کشورمان با حضور بر سر مزار این شهدا، یاد و خاطره آن‌ها را گرمی داشتند و جنایات رژیم اشغالگر و متجاوز صهیونیستی را محکوم کردند. / فارس

پایان انتظار ۱۹ ساله بسکتبال قطر برای شکست ایران

تیم ملی بسکتبال کشورمان در رقابت‌های انتخابی کاپ آسیا دوشنبه شب در دوحه مقابل قطر تن به شکست ۷۸ بر ۷۹ داد. سایت فیبا در خصوص مسابقه در سایت خود به برتری قطری‌ها پس از ۱۹ سال اشاره کرد. فیبا نوشت: قطر نه تنها شکست تلخ ۷۶ بر ۷۴ بازی رفت در فوریه سال گذشته (اسفند ۱۴۰۲) را جبران کرد، بلکه به عدم پیروزی ۱۹ ساله خود در برابر قهرمان سه دوره جام ملت‌های آسیا نیز پایان داد. آخرین باری که آنها ایران را شکست داده بودند در سال ۲۰۰۵ و در جام ملت‌ها بود که توانستند ۷۹ بر ۵۸ در مرحله یک چهارم نهایی به پیروزی برسند. علاوه بر این، قطری‌ها نخستین شکست تیم ملی ایران در انتخابی کاپ آسیا را رقم زدند و صعود این تیم به کاپ آسیا ۲۰۲۵ را هم به تعویق انداختند. / فارس



طلسم پرسپولیس، با تلاق استقلال

ناکامی؛ کلید واژه سرخابی‌ها در لیگ نخبگان

استقلال؛ تیم بی‌زهر!

تقابل استقلال‌ها مقابل پاختاکور، فرصتی ایده‌آل برای شاگردان پیتسو موسیمانه بود تا با ثبت دومین پیروزی در این رقابت‌ها، جایگاه خود را در جدول ارتقا دهند، اما تیم نتوانست از بحران عمیق پاختاکور که سه شکست متوالی و هشت گل خورده را تجربه کرده بود، بهره‌ای ببرد. این نتیجه نشان می‌دهد که استقلال هنوز فاصله زیادی در بازگشت به شرایط ایده‌آل دارد. یکی از نکات مثبت این بازی، ثبت دومین گلین شیت پیاپی استقلال بود که نشان می‌دهد موسیمانه توانسته تا حدی مشکلات دفاعی تیم را کاهش دهد. اما در خط حمله همچنان نبود یک مهاجم تمام‌کننده کار را برای استقلال سخت کرده است. موسیمانه در کنفرانس‌های قبلی خود بارها اشاره کرد که تیم برای موفقیت در ادامه فصل به جذب بازیکنان باکیفیت در نقل و انتقالات زمستانی نیاز مبرم دارد. این در حالی است که استقلال در بیشتر بازی‌های این فصل، در خلق موقعیت‌های گلزنی ناکام بوده و این ضعف بزرگ، بار دیگر در دیدار برابر پاختاکور آشکار شد.

نکته قابل توجه دیگر، آینده استقلال در لیگ نخبگان است. بازی بعدی این تیم برابر الاهلی عربستان، صدرنشین مقتدر گروه است که هر پنج بازی خود را برده است. کسب نتیجه در این دیدار برای استقلال بسیار دشوار خواهد بود، اما اگر موسیمانه بتواند از این آزمون سربلند بیرون بیاید، شاید بتوان به آینده امیدوار شد. با این حال، تقویت تیم در نقل و انتقالات زمستانی شرط اصلی خروج از بحران است. در مجموع، عملکرد استقلال در این فصل ترکیبی از اشتباهات مدیریتی، تصمیم‌گیری‌های نادرست و ضعف در خط حمله بوده است. تیم بدون مهاجم باکیفیت و ابزار کافی نمی‌تواند نتایج مطلوبی کسب کند و تغییرات مداوم در کادر فنی نیز بر این مشکل افزوده است. اگرچه موسیمانه توانسته خط دفاعی تیم را کمی بهبود بخشد، اما بدون بازیکنان مناسب در سایر خطوط، معجزه‌ای رخ نخواهد داد.

نقل قول قرمز

زورمان همین قدر است!



علی موسوی
پیشکسوت استقلال

بچه‌های استقلال در این بازی تمام تلاش خود را به کار گرفتند و از جان مایه گذاشتند اما متأسفانه واقعیت این است که زورمان همین قدر است و بیشتر از این نمی‌توانیم کاری کنیم و به دروازه برسیم و گل بزنیم. بدون تعارف باید بگویم که اگر استقلال به دنبال این است که مثل قبل در آسیا آقایین کند به ۷-۶ بازیکن حرفه‌ای نیاز دارد. باید طوری باشیم که یقه تیم‌های بزرگ را بگیریم و به حریفانی مثل پاختاکور به راحتی دو گل بزنیم. با این حال نباید به بازیکنان فعلی خرده بگیریم. آنها در همین بازی و بازی‌های قبلی واقعا زحمت کشیدند و حتی بیشتر از توانشان تلاش کردند اما چون بدن‌ها خیلی ضعیف شده و هر لحظه احتمال مصدومیت وجود دارد فعلا نمی‌توانیم از این بهتر باشیم. شاید با این توان در لیگ برتر بتوانیم نتیجه بگیریم اما در لیگ نخبگان حرفی برای گفتن نداریم. باید قبول کنیم فاصله ما با برخی تیم‌های عربی زیاد شده است. ۱۷ سال در جازدیم و کار به جایی رسیده که نه تیم ملی و نه تیم‌های باشگاهی ما نمی‌توانند قهرمان آسیا شوند. فقط پشت صعود به جام جهانی قایم شده‌ایم. درست است که ما هر دوره به جام جهانی می‌رویم اما کل قدرت‌های آسیا هم دارند این کار را می‌کنند ولی در خصوص تیم‌های باشگاهی ضعیف‌تر از آنها هستیم و می‌بینیم که مقابل تیم‌های درجه دو مثل ازبکستان هم کم می‌آوریم. این زنگ خطر جدی است که اگر فکری برایش نشود باید تا دو سه سال آینده با ویتنام و لاوس رقابت کنیم



المپیک، کاروان ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شامل ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز شد. ۲۵ مدال شامل ۸ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز هم حاصل تلاش کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک بود. مراسم تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. معاونت ویژه نهاد ریاست جمهوری برگزار این مراسم را تأیید کرده است و مقدمات کار در مرحله تشریفات و اخذ وقت از رئیس‌جمهور برای تعیین روز مراسم در حال پیگیری است.

[شهروند] هفته پنجم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا برگزار شد و تیم‌های استقلال و پرسپولیس در مصاف با رقیبان خود متوقف شدند. استقلال مقابل پاختاکور با تساوی بدون گل متوقف شد و پرسپولیس نیز مقابل الریان قطر به تساوی یک بر یک رسید تا همه چیز برای سرخابی‌ها در لیگ نخبگان آسیا تاریک جلو برود. استقلال با ۴ امتیاز در جایگاه هفتم جدول قرار دارد و سرخ‌ها نیز با ۳ امتیاز در رده نهم جای گرفته‌اند.

گروه قرمز پرسپولیس در آسیا

ناکامی پرسپولیس در کسب پیروزی برابر الریان باعث شد شانس صعود این تیم بیش از پیش رنگ ببازد و کار به اما و اگرهای هفته‌های بعد کشیده شود. پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو پیش از این برابر الغرافه قطر در شرایطی که یک بر صفر پیش بود تن به تساوی داد. آن‌ها همچنین مقابل السد قطر شکست خوردند و نتوانستند پاختاکور ازبکستان را در تهران شکست دهند، آن هم در شرایطی که یک بر صفر از حریف خود پیش بودند. تیم تحت هدایت گاریدو همچنین در نخستین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا یک بر صفر مقابل الاهلی عربستان شکست خورد تا امروز تنها با ۳ امتیاز و بدون کسب پیروزی در رتبه نهم جدول قرار داشته باشد، آن هم در شرایطی که ۸ تیم نخست به دور بعد این مسابقات صعود خواهند کرد. پرسپولیس برای صعود به دور بعد مسیری بسیار سخت پیش روی خود دارد، شاگردان گاریدو در ادامه باید برابر الشرطه عراق، النصر و الهلال عربستان به میدان بروند، آن هم در شرایطی که عملاً روی کاغذ پیروزی برابر تیم‌های پرستاره عربستانی کاری بسیار سخت خواهد بود. گاریدو در روزهایی که تیمش در لیگ برتر نتایج قابل قبولی کسب کرده و خود را به عنوان مدعی قهرمانی مطرح کرده است اما در آسیا نتوانسته انتظارات هواداران پرسپولیس را برآورده کند.

نقل قول قرمز

تغییر ترکیب به پرسپولیس آسیب می‌زند



حمید درخشان
پیشکسوت پرسپولیس

بازی بدی نبود، اما وقتی پرسپولیس با یک گل پیش می‌افتد، باید بدانند که این اختلاف نمی‌تواند امنیت کافی ایجاد کند. این برای سومین بار بود که بازی برده را از دست دادند. پس از گل اول، تیم کم‌کم سازماندهی خود را از دست داد و اگر گل دوم را می‌زد، امتیازی از دست نمی‌داد. بازیکنان پرسپولیس در سمت راست دفاع چند بار به حریف اجازه نفوذ دادند و کلی هم که دریافت کردند، از همین سمت بود. فرشاد فرجی بازیکن خوبی است، اما وقتی از یک بازیکن در پست غیرتخصصی استفاده می‌شود، مشکلاتی پیش می‌آید. شاید بتوان ایرادهایی از کادر فنی گرفت، اما باید پذیرفت که نمی‌توان از تیم‌های ایرانی در این رقابت‌ها انتظار موفقیت داشت. تیم‌های عربی از نظر امکانات، برنامه‌ریزی و بازیکن بسیار جلوتر از ما هستند و از فوتبال‌بست‌های گران‌قیمت و باکیفیت استفاده می‌کنند. بازیکنان خارجی تیم‌های عربی میلیون دلاری هستند و فاصله ما با آنها از نظر نیروی انسانی زیاد است. تا زمانی که این فاصله وجود دارد، قهرمانی تیم‌های ایرانی در لیگ نخبگان ممکن نیست و شاید این روند تا ۳۰ سال دیگر هم ادامه داشته باشد. احتمال قطع همکاری با گاریدو، کار منطقی‌ای نیست. اوضاع پرسپولیس در لیگ برتر خوب است و تغییر سرمربی ممکن است مشکلات بیشتری ایجاد کند و حتی قهرمانی را از تیم بگیرد. این همه تغییر در ترکیب تیم می‌تواند به پرسپولیس آسیب بزند و من هم با آن موافق نیستم.

پرداخت پاداش مدال آوران بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس بدون کسر مالیات

کسر مالیات یکی از مسائلی بود که در بسیاری ادوار انتقاد مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک یا آسیایی و پاراسیایی را در رابطه با پرداخت پاداش‌شان به همراه داشت. برای بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس اما قرار است پاداش مدال آوران همچون دوره گذشته بازی‌ها بدون کسر مالیات به حساب‌شان واریز شود. وزارت ورزش در دوره کیومرث هاشمی پاداش مدال آوران طلا، نقره و برنز بازی‌های المپیک پاریس را با اعمال افزایش چهار برابری نسبت به دوره قبل به ترتیب ۸، ۴ و ۲ میلیارد تومان تعیین کرد و در ادامه این پاداش را برای مدال آوران بازی‌های پارالمپیک هم مصوب کرد. بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس مرداد و شهریور برگزار شد. در بازی‌های